

GRUPPE: *Kystbefæstning*

TRYKT: *Aktuelt
Fyn*

EMNE: *Haugeland*

ORLOGSMUSEET

1-12-1970

Journalistforbundets

Avisudklips-Bureau

Ravnsborggade 2, 2200 Kbh. N.

Telf. (01) 39 13 70

Udklip af:

Aktuelt Fyn (S)
Odense

1 DEC. 1970

Sprængstof på socialdemokratisk møde:

1608 Folketingsmand forudser at Langelandsfort bliver lukket

— Man kan nu en gang ikke på langt sigt føre egnsudviklingspolitik ved hjælp af militære anlæg, sagde folketingsmand Jørgen Peder Hansen, Svendborg, da han ved et socialdemokratisk møde i Østerskov forsamlingshus på Sydlangeland bl.a. gjorde rede for det socialdemokratiske oplæg til en ny forsvarspolitik.

I oplægget indgår bl.a. forslag om at nedlægge de to forter på henholdsvis Stevns og Langeland.

Konklusionen af Jørgen Peder Hansens forsvarsindlæg er, at Langelandsfort — uanset nedrustnings- og kulturminister K. Helveg Petersens store anstrengelser — at fortet på Langeland under alle omstændigheder inden for en overskuelig år-række vil blive nedlagt.

Amtsrådsmedlem Bendt Nørgård, Humble, gjorde på mødet opmærk-

som på, at det var den socialdemokratiske gruppe i Sydlangeland kommunalbestyrelse, der tidligere på året havde startet en aktion for at bevare fortet.

Aktionen havde bl.a. til følge, at Helveg Petersen, der er radikalt valgt på Langeland, sammen med forsvarsminister Ninn Hansen af-lagde et besøg på fortet for at gøre „studier i marken“, før en endelig beslutning blev taget i forsvarsministeriet.

Besøget omfattede også en forhandling med repræsentanter for Sydlangeland kommune, og efter dette møde har Helveg Petersen ved flere lejligheder givet udtryk for sin optimisme med hensyn til fortets bevarelse. Ninn Hansen har klogeligt forholdt sig tavs.

Bendt Nørgård understregede be-

tydningen af, at det fastansatte personale på fortet årligt har en indtægt på omkring et par mil. kr., hvoraf Sydlangeland kommune får ca. 20 pct.

Jørgen Peder Hansen sagde, at man i forsvarsudvalget hele tiden har været opmærksom på, at der gør sig specielle forhold gældende på Langeland, og han mente, at der må kunne etableres en form for kompen-sation, når fortet nedlægges.

Jørgen Peder Hansen nævnte ikke, om denne kompensation skal ske i form af en slags økonomisk „erstatning“ eller om der kan blive tale om at placere en anden statslig organisation på Sydlangeland.

Det sprængstoffyldte indlæg kom ved en festaften, Socialdemokratisk Kvindeudvalg havde arrangeret i an-ledning af, at udvalget nedlægges